Multos vindicâsse pœnituit, neminem pepercisse :  
venia mitis est ingenii, ultio autem ferini.

Pejus est injuriam facere quàm ferre. Melius est  
injuriam accipere quàm ulcisci.

#### FELICITAS.

Miseri sunt quos vulgus beatos judicat, et non pauci  
beati quos miserrimos putat. Beati sunt quos nulli  
metus terrent, nullæ ægritudines exedunt, nullæ libid-  
ines cruciant.

Vir sapiens et bonus ubicumque vixerit felix est.

Rarò ulla datur felicitas, cui non est adjunctum  
aliquid incommodi.

Quantò major est fortuna, tantò minùs secura est.

Nulla adversitas eum dejecit, quem nulla felicitas  
corruptit.

Sapienter cogitant qui temporibus secundis casus  
adversos reformat.

Semper humanae lætitiae tristitia repentina succedit,  
et quod incepit a gaudio, desinit in mœrore : felicitas  
quippe multis amaris est respersa.

Plerisque fatale est nunquam in rebus secundis sa-  
pere.

Difficilius est hominem reperire qui res secundas,  
quàm qui adversas rectè ferat.

Ut adversas, sic secundas res immoderatè ferre, levita-  
tis est.

Socrates interrogatus, Utrum Persarum rex magnus  
felix esset. Nescio, inquit, an eruditus et justus sit :  
*in hoc enim hominis felicitas consistit.*

#### TACITURNITAS.

Nihil æquè prodest quàm minimum cum aliis loqui  
et plurimum secum.

In hoc incumbe, ut libentiùs audias quàm loquaris.

Magna est sapientia tempestivum silentium, omni certe sermone præstantius.

Taciturnitas stulto homini pro sapientiâ est: tacere qui nescit, nescit loqui.

Tria sunt præcipue in omni vitâ habenda: in animo prudentia, in vultu verecundia, in lingua silentium.

In Pythagoræ scholâ quinqueenne silentium erat in dictum.

#### LUDUS ET RECREATIO.

Omnibus prodest subinde animum relaxare; vires humanæ laborem continuum pati non possunt: dirumpitur arcus qui nunquam laxatur.

Animi et corporis remissiones ad novos labores nos parant.

Non remittenda quidem sunt studia, sed relaxanda, nascitur enim ex assiduitate laborum quedam hebetatio et torpor animi.

Detur pueris respiratio, ludus, et jucunditas: caveant autem ab intemperantiâ, meminerint verecundiæ.

#### PHILOSOPHIA.

Philosophia sapientiæ amor est. Philosophia omnium artium mater est: hæc primùm ad cultum deorum, deinde ad jus hominum, tum ad modestiam, magnitudinemque animi eruditivit.

Qui ad philosophorum scholas venit, quotidie secum aliquid boni exinde ferat; aut sanior domum redeat, aut sanabilior.

Facere docet philosophia, non solum discere: ea autem est et contemplativa, et activa: spectat simulque agit.